
  
      Avd. Os           Kolskogheiane 12 
             5210 Os 

Mobil 48954006 

E-mail:bjarte@fom-as.no 

Org.nr. NO 977041236 

www.fom-as.no 

AVD. HAUGESUND                     Avd. Os                                                 Avd.. Forsand AVD. TYSNES 

Stølsmyr 22                                    Kolskogheiane 12                                     Næringsbygget                                                   Garden 59, Malkenes 

5542 Haugesund                            5210 Os                                                     4110 Forsand 5690 Lundegrend 

   

   

   

  

 

 

Lingalaks AS 

v/ Siri Frafjord Ørstavik 

 siri@lingalaks.no 

8. juni 2018 

 

 

Lingalaks sin lokalitet Bergadalen 12095 – helseuttale fra de to siste utsettene 

 
FoMAS- Fiskehelse og Miljø as har avtale om regelmessig helsekontroll med Lingalaks iht. 

Akvakulturdriftsforskriften. 

 

FoMAS får ukentlige oversikter fra Lingalaks sine lokaliteter over dødelighet og appetitt.  

I tillegg får vi beskjed dersom lokalitetsansvarlig registrerer avvik på adferd eller andre forhold som 

f.eks. flyteskit.  

 

Lingalaks har vanligvis satt ut vårsmolt på lokalitet Bergadalen. I 2015 ble satt ut fisk fra uke 15, og 

anlegget var utslaktet i uke 37 påfølgende år. I 2017 ble det satt ut fisk fra uke 11, og deler av 

utsettet står fremdeles i anlegget p.t.   

 

Helsestatus 2015 G  

Det ble generelt sett satt ut mye fin smolt, men det ble også bemerket innslag av tapere i løpet av 

året, hovedsakelig på smolten som ble levert fra Salar Bruk. Ved obduksjon og prøveinnsendelser 

var det ingen tegn på sykdom som kunne forklare forholdet. Til tross for noe taperproblematikk var 

dødeligheten relativt lav i 2015. 

 
I starten på 2016 økte dødeligheten noe og fisken fikk diagnosen sirkulasjonsforstyrrelse og pancreas 

disease (PD), men sykdomsforløpet ble relativt kortvarig. Dødeligheten var relativt stabilt lav utover 

våren og videre fram mot slakt.  

 

Lusesituasjonen har vært god store deler av produksjonen, og fisken ble behandlet med Thermolicer 

f.o.m. seinhøsten/vinteren 2015 og frem til slakt.  

  

Helsestatus 2017 G  

Det ble generelt sett satt ut mye fin smolt, men det ble også bemerket innslag av tapere i løpet av 

året, hovedsakelig på smolten som ble levert fra Nesfossen Smolt. Ved prøveinnsendelser var PCR 

positiv for Piscine reovirus (PRV) og Ichthyobodo salmonis, men det er usikkert om dette alene kan 

forklare forholdet direkte.  

 

Til tross for noe taperproblematikk var dødeligheten relativt lav i 2017. I desember fikk anlegget 
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påvist PD, uten at dødeligheten økte vesentlig. Dødeligheten forble relativt lav utover våren, men 

medio mars økte dødeligheten i forbindelse med avlusing. Ved helsekonroll ble tatt ut oppfølgende 

prøver og fiskegruppen fikk på nytt diagnosen PD. Obduksjon av dødfisk viste også at deler av 

dødeligheten skyldes sårproblematikk i etterkant av håndtering.  

 

Lusesituasjonen har vært god store deler av produksjonen, og fisken har blitt behandlet flere ganger 

med Optilicer f.o.m. seinhøsten/vinteren 2017 og frem til i dag.  

 

 

 

 

Bjarte Langhelle 

Fiskehelsebiolog 
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